
京都地域密着型サービス事業所協議会主催 

平成２９年度第２回「地域包括ケア全体研修会」 
          

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本協議会の事業運営にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

地域密着型サービスは、高齢者にとって、サービスの「アクセス」、「質」、「満足度」を実

現する、地域包括ケアシステムを推進するための拠点として２００６年度に制度化され、昨

年度から小規模通所事業が地域密着型に移行するなど、介護拠点の地域化による、予防から

ターミナルまでの統合ケアを担う役割への期待が高まっています。 

今回の研修会では、たいへんお忙しいなかを厚生労働省の濱谷老健局長にお越しいただき、

平成３０年度の介護報酬、医療報酬の同時改定を迎えるにあたり、介護報酬改定に係る基本

的な考え方や主なポイント、地域密着型サービスの今後のあるべき方向性などをご講演いた

だくことといたします。 

この研修を通して、これからの事業運営の方向性や京都市における地域包括ケアのあり方

について、行政、関係団体、事業所など関係する皆さまと共に考える機会といたします。終

了後には講師を囲んでの懇親会も開催いたしますので、多くの皆様のご参加をお待ちしてお

ります。 

 一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会 

                         会 長  山 田 尋 志 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 時 ： 平成３０年１月１０日（水）（研修会）１６時～１７時３０分 

                   （懇親会）１７時４５分～１９時30分 

 

会 場 ： からすま京都ホテル （研修会）3階 瑞雲（懇親会）2階 双舞 

        （京都市中京区烏丸通綾小路下ル：075-371-0111）  

※京都市営地下鉄烏丸線四条駅下車 南出口６番すぐ  

 

対 象 ： 地域密着型サービス事業所職員、福祉・介護専門職など 

 

定 員 ： （研修会）100名 （懇親会）60名 

 

参加費 ： （研修会）会員（後援団体含）1,000円、一般2,000円  

（懇親会）7,000円 

 

内 容 ： 講演：「平成３０年度介護報酬改定と地域密着型サービスについて」  

講師 厚生労働省 老健局長 濱谷 浩樹 様 
                                               

主 催 ： 一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会 

共 催 ： 京都地域包括ケア事業研究会 

後 援 ： 一般社団法人京都市老人福祉施設協議会 

（予定）  一般社団法人京都府老人福祉施設協議会 

      京都市地域包括支援センター・在宅介護支援センター連絡協議会 



ご参加いただける方は、以下の参加申込書に所属などとお名前をご記入のうえ、 

12月２８日（木）までに事務局あてにＦＡＸでお申し込みいただきますよう、よろしくお

願いいたします。 

                                   

ＦＡＸ番号 ０７５－３５４－８７７０ 

 

一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会事務局 あて 

 平成2９年度第２回地域包括ケア全体研修会参加申込書 

 

所   属 お名前 研修会 懇親会 地密協 研究会 市老協 府老協 包括協 一般 

  
        

  
        

  
        

  
        

  
        

※ 該当欄に○を入れてください。 

※ 地域密着協会員の方は、正会員事業所名又は賛助会員法人名を所属欄にご記入ください。 

 

ご記入者名   （              ） 

 ご連絡先電話番号（              ）  

 

 

       

お申込み・お問い合わせ先 

 

 
一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会事務局 

TEL：075-354-8706 FAX：075-354-8770  

e-mail：kyoto-tiiki-mittyaku@lime.ocn.ne.jp   担当：堀池、細川 


